宣环审[2019]76号
达州市宣汉生态环境局

关于宣汉县君塘镇永丰五金制品部不锈钢储物柜、水箱等金属制品生产项目

环境影响报告表的批复

宣汉县君塘镇永丰五金制品部：

你单位报送的《宣汉县君塘镇永丰五金制品部不锈钢储物柜、水箱等金属制品生产项目环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

一、项目位于宣汉县君塘镇杨家河，占地面积约2000m2，于2017年3月建设，现已投产，项目属补评。主要原材为印花彩钢板、不锈钢管理（或镀锌管）350 吨，年生产形成年产储物柜50000个，水箱1000个。主要生产设备有剪板机、点焊机、冲床、液压机、空压机等。项目总投资100 万元，环保投资10.0 万元，占工程总投资的10%。你单位应严格落实报告表提出的各项环境保护对策措施和本批复要求。
   二、项目应重点做好以下工作

    （一）落实大气防治措施，运营期车间应加强通风措施，减少切割及焊接过程中产有机废气对车间环境影响。
（二）落实污水处理措施，运营期水箱试漏用水、缝焊工序冷却用水均流入沉淀池循环使用，不外排；生活污水经旱厕收集，定期清掏作为农肥使用，做到区域内消减平衡。
（三）落实噪声防治措施，运营期选用低噪声设备，合理布局，采取基础减震、密闭隔离措施；同时加强设备的维修保养，有效减少噪声对周边环境的影响。

（四）落实固废防治措施，运营期的废钢材边角料（金属屑）经收集后统一外售；废焊丝头暂存于固废暂存间内由 环卫部门定期清运；废机油暂存于危废暂存间内，定期交由有资质的单位进行处置；生活垃圾送当地环卫部门清运处理。

（五）项目建设应注意解决好其它环保问题，严格按照报告表的要求和技术评审意见落实。

（六）运营期每年须委托具有相应资质的环境监测机构，对排放的废气、噪声按照监测要求进行监测。

     三、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定开展竣工环境保护验收。经验收合格后，方可正式投入运营。

四、由宣汉县环境监察执法大队负责该项目的日常环境执法监管工作。
 达州市宣汉生态环境局

                                 2019年11月27日
1
3